
Szanowni Państwo,
od  2001  roku  Zachodniopomorska  Regionalna  Organizacja  Turystyczna  (ZROT)  prowadzi 

działania wspierające środowiska samorządu terytorialnego zainteresowane rozwojem turystycznym 
Woj.  Zachodniopomorskiego.  W  odpowiedzi  na  zgłaszane  przez  Państwa  trudności  w  rozwoju 
infrastruktury  turystycznej  na  obszarach  NATURA  2000,  podjęliśmy  się  realizacji  kompleksowego 
projektu wspierającego działania rozwojowe na obszarach chronionych naszego województwa. 

Przez  ostatnie  9  lat  przekonaliśmy  się,  że  możemy  liczyć  na  Państwa  współpracę, 
zaangażowanie, dobre pomysły na rozwój turystyki i konsekwencję w doprowadzaniu ich do końca. 
Dlatego serdecznie zapraszamy również do włączenia się w to nowe przedsięwzięcie ”NATURA 2000 - 
NATURALNIE  SIĘ  OPŁACA”,  w  którym  poprzez  cykl  szkoleń  blend  learning-owych  (mieszanych 
stacjonarnych i internetowych), specjalistyczny przewodnik i przystępny informator oraz kampanię 
medialną, przedstawimy przesłanki sieci obszarów Natura 2000 w woj. zachodniopomorskim (ścieżkę 
decyzyjną  i  prawną  oraz  zakres  odpowiedzialności  poszczególnych  organów  administracyjnych, 
możliwości działań inwestycyjnych i promocji miejscowej).

Specjalnie dla pracowników współpracujących z nami jednostek samorządu terytorialnego 
przygotowaliśmy  dwudniowe  szkolenie,  które  przedstawi  sposoby  rozwiązywania  problemów 
ujawniających  się  podczas  procesu  inwestycyjnego  na  obszarach  chronionych  oraz  możliwości 
uruchomienia „zielonego” marketingu terytorialnego. Dynamiczne zajęcia prowadzone będą w małej 
15 osobowej grupie uczestników, z możliwością udziału całego zespołu osób z jednej instytucji (np. 
dwa wydziały jednego urzędu). 

Zajęcia  prowadzone  będą  przez  czterech  specjalistów  branżowych  (praktyków),  
z  wykorzystaniem  rzeczywistych  formularzy,  projektów  grupowych,  zajęć  symulacyjnych  oraz 
wykładów  multimedialnych.  Program  szkolenia  będzie  miał  charakter  praktyczny,  toteż  wszelkie 
informacje przekazywane w trakcie szkolenia będą służyć Państwa codziennej pracy. 

Komercyjny koszt udziału w szkoleniu wynosi ok. 350 zł/osobę, ale dzięki dofinansowaniu ze 
środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska możemy dla Państwa 
przeprowadzić  te  szkolenia  bezpłatnie. Wszyscy  Uczestnicy  mają  zapewnione  pełne  wyżywienie, 
noclegi  oraz  materiały  szkoleniowe,  a  także  bezpłatne  korzystanie  z  bazy  i  wyposażenia  ośrodka 
szkoleniowego.  Po  stronie  Uczestników  pozostaje  jedynie  koszt  dojazdu  do  Ośrodka  Edukacji 
Ekologicznej w Lipiu, gdzie przeprowadzone będą szkolenia. 

Zapraszam do udziału w projekcie, 

W załączeniu przesyłam:
harmonogram terminów szkolenia, szczegółowy program oraz kartę zgłoszeniową. 

W razie pytań proszę o kontakt z biurem OEE w Lipiu - tel/fax 094 364 38 07

Projekt współfinansowany przez Unie Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


